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Trudne warunki na drogach. Zachowajmy
ostrożność
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„Pani kierowniczko, jak jest zima to musi być zimno, tak? Takie jest odwieczne prawo
natury”.  To słynny cytat z kultowego  filmu Miś. Trudne, zimowe warunki mogą dawać się
we znaki zarówno kierowcom, jak i pieszym. Słaba widoczność, opady śniegu, marznąca
mżawka i zalegające błoto pośniegowe wymuszają na uczestnikach ruchu drogowego
zachowanie szczególnej ostrożności. Dlatego policja apeluje  o rozwagę, życzliwość i
wzajemny szacunek na drodze.

Fot: Śląska Policja

Zanim wyjedziesz, zadbaj o pojazd

Wielokrotnie mundurowi apelują aby przed wyruszeniem w trasę zadbać  o dobry stan techniczny pojazdu. Dopiero
kiedy samochód jest odśnieżony i z czystymi, odmrożonymi szybami, możemy ruszać w drogę.

- Apelujemy również do kierowców samochodów ciężarowych o to, aby pamiętali o odśnieżeniu naczep i
plandek – spadający z nich śnieg może być przyczyną bardzo niebezpiecznych zdarzeń na drogach – zwraca
uwagę policja.

Ważne jest także to, aby będąc już w trasie, dostosować prędkość do warunków, włączmy wymagane światła i
przede wszystkim zachowajmy bezpieczną odległość od poprzedzającego nas samochodu. Należy uważać w rejonie
przejść dla pieszych. - Zwróćmy uwagę na pieszych, którzy mogą być gorzej widoczni. Koniecznie zmniejszmy
prędkość. Bądźmy życzliwi i wyrozumiali dla innych uczestników ruchu drogowego – dodają policjanci

Piesi także wiele mogą zrobić dla bezpieczeństwa na drodze

Piesi także mogą wiele zrobić dla bezpieczeństwa – nie powinni zapominać o   elementach odblaskowych.  -
Przechodząc przez jezdnię w miejscu bezpiecznym i do tego przeznaczonym zachowajmy wzmożoną
czujność. Dajmy się zauważyć innym uczestnikom ruchu drogowego. Nie wchodźmy też na przejście dla
pieszych w ostatnim momencie, tuż przed nadjeżdżający pojazd. Pamiętajmy, że droga hamowania jest w
okresie zimowym wydłużona, a widoczność nierzadko znacznie gorsza – podsumowują mundurowi.

Jaka pogoda w najbliższych godzinach?

Jak prognozują synoptycy, w nocy (z 14 na 15 grudnia )  pochmurno z opadami śniegu, na południu kraju w
okolicach  5-7 cm. Tylko na północy przejaśnienia i rozpogodzenia oraz lokalne mgły. Temperatura minimalna od -
16°C na północy do -4°C na południowym wschodzie. Na Podkarpaciu silniejszy wiatr powodujący zawieje i zamiecie
śnieżne.
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